
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  VVIILLLLAASSOORR  
                                  Provincia di Cagliari 

COPIA 

DETERMINAZIONE AREA AFFARI GENERALI 
 

Numero  59   del  09-07-19   

 
Reg. generale 272 

 

 

Oggetto: EHIS - Indagine europea sulla salute - sec ondo semestre -  Nomina Rilevatore - 
Impegno di spesa.  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 

Premesso che presso questo Comune, l'ufficio di statistica è istituito nell'ambito dei Servizi 
Demografici, svolgendo le indagini statistiche per conto dell'ISTAT; 

Dato atto che  il Comune di Villasor è stato selezionato come Comune Campione per 
l'effettuazione dell'indagine avente ad oggetto "Indagine europea sulla salute EHIS - secondo 
semestre 2019"; 

Vista  in merito la nota ISTAT, Direzione Centrale per le statistiche sociali, prot. N. 
1516356/19, recante, tra l'altro, il calendario degli adempimenti; 

Dato atto  che i Comuni devono preliminarmente assicurare l'individuazione del 
Responsabile dell'indagine e dei rilevatori; 

Dato atto  che: 

-  l'indagine statistica la statistica riguarderà complessivamente n. 21 famiglie; 

- entro il 10 luglio 2019 devono essere  individuati i rilevator; 

- il contributo massimo erogabile per gli adempimenti di che trattasi è stato determinato nella 
misura massima di euro 903,00;  

Viste , in merito all'individuazione dei rilevatori, le linee guida dell'ISTAT, trasmessa con la 
nota sopra richiamata, che prevedono requisiti minimi e preferenziali; 

Ritenuto  di individuare, quale soggetto cui affidare l'indagine in questione, il Sig. Sollai 
Sergio, Istruttore Amministrativo di ruolo di categoria C, che risulta in possesso dei requisiti 
così come precisati nelle citate linee guida, con particolare riferimento ai seguenti: 

- titolo di studio previsto nell'ambito dei requisiti minimi; 

- precedenti esperienze di lavoro inerenti indagini statistiche (in particolare: censimento 
generale della popolazione 2011; altre indagini sui consumi delle famiglie e dell'agricoltura; 
censimento permanente 2018); 

- possesso di adeguata capacità comunicativa; 

- disponibilità alla collaborazione; 

Ritenuto pertanto di assumere impegno di spesa per lo svolgimento della rilevazione 
statistica, secondo le indicazioni dell'ISTAT; 



DETERMINAZIONE AREA AFFARI GENERALI n. 59 del 09-07-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI VILLASOR 

Ritenuto inoltre di individuare in qualità di Responsabile della rilevazione di cui sopra, il 
dipendente Andrea Marongiu, Istruttore amministrativo dei servizi demigrafici; 

Visto il Decreto Legislativo 165/2001, con particolare riferimento all'articolo 53; 

Visto il Decreto Legislativo 267/2000; 

Visto lo Statuto comunale;  

Visto il regolamento degli uffici e dei servizi;  

Visto il Decreto n. 6/2019 che nomina la sottoscritta Responsabile dell'Area Affari Generali; 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni indicate in premessa,  

Di individuare, in qualità di Responsabile dell'Indagine europea sulla salute EHIS - secondo 
semestre 2019, Andrea Marongiu, dipendente a tempo indeterminato di categoria C,  Servizi 
Demografici; 

Di affidare  l'incarico di rilevatore per l'effettuazione dell'Indagine europea sulla salute EHIS - 
secondo semestre 2019, al Sig. Sollai Sergio, dipendente a tempo indeterminato di categoria 
C, da svolgersi secondo le condizioni  e le modalità stabilite dall'ISTAT; 

Di dare atto che la spesa, determinata  nell'importo massimo di euro 903,00, graverà 
sul capitolo 17816/37 del bilancio 2019; 

Di dare atto  che le attività sopracitate saranno svolte per conto e dietro compenso 
dell’ISTAT - Istituto Nazionale di Statistica. 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

F.to PISTIS RITA 

 

 

 
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 147-bis DEL DECRETO LGS. 18.08 .2000, N. 267: 

 
PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica  
******* 
Data:            Il Responsabile del servizio 
 F.to PISTIS RITA  
PARERE:   in ordine alla Regolarità Contabile  
******* 
Data:            Il Responsabile del servizio 
 F.to Arisci Sandra  
 
 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 
267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili. 
 

Il responsabile del Servizio Finanziario 
Data            



DETERMINAZIONE AREA AFFARI GENERALI n. 59 del 09-07-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI VILLASOR 

F.to Arisci Sandra 
 
Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo 

 
IMPEGNO DI SPESA 

N.   461 sub 
 

Anno 
2019 

del 
29-07-2019 

Comp./Res. 
C 

Capitolo 
     17816 

Articolo 
   37 

Cod. bil. 
1010708 

SIOPE 
1802 

Descrizione capitolo: 
CONTRIBUTO ISTAT INDAGINI STATISTICI cap.E  1102-2 CUP  

Causale impegno EHIS - Indagine europea sulla salute - secondo semestre -  Nomina Rilevatore - Impegno di spesa. 

Importo operazione €.         800,00 

 
IMPEGNO DI SPESA 

N.   333 sub 
    1 

Anno 
2019 

del 
05-06-2019 

Comp./Res. 
C 

Capitolo 
     17816 

Articolo 
   37 

Cod. bil. 
1010708 

SIOPE 
1802 

Descrizione capitolo: 
CONTRIBUTO ISTAT INDAGINI STATISTICI cap.E  1102-2 CUP  

Causale impegno COSTITUZIONE FONDO DELLE RISORSE DECENTRATE PER L'ANNO 2019 

Importo operazione €.         103,00 

. 
 
La presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il 18-09-2019 n.  Reg 824  
per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’articolo 29 del Regolamento Comunale Uffici e Servizi. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

F.to PISTIS RITA 

 
Copia Conforme all’originale. 

Villasor, lì 28-01-2020 

  Il Funzionario Delegato 
 


